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00Hotels Metz Métropole: 34 Hotels, 2 169 Zimmer  
(4****, 391 Zimmer - 17*** , 955 Zimmer - 7**, 408 Zimmer - 
2*, 124 Zimmer – 4 nicht eingestuft, 291 Zimmer) davon 22 
Hotels in Metz – 1 568 Zimmer (4**** , 391 Zimmer - 13***, 
712 Zimmer - 3**, 122 Zimmer - 2*, 52 Zimmer – 4 nicht 
eingestuft, 291 ZImmer). 

2019

     Gastronomie: 236 restaurants.
      1 Sternerestaurant im guide Rouge Michelin
(Restaurant La Table 1*).
     Servicepartner Tables de Rabelais
(Restaurants, Winzer, Mirabellendestillerien, 
Gastronomen). (Données Sitlor – janvier 2020)

Gastronomie
- Metz und Umgebung

Unterkünfte
- Metz und Metz Métropole

     Open Air Unterkunft: 1 städtischer 3***- Campingplatz Metz

00Sammelunterkunft: 3 Einrichtungen, davon 2 
Jugendherbergen und 1 Internationales Aufenthaltszentrum

     Hotelresidenzen: 5 Einrichtungen.

   Gästezimmer: 25 Strukturen, davon 13 mit Label (11 
Strukturen in Metz, davon 4 mit Label). Bemerkenswert: 4 
außergewöhnliches Gästezimmer (Kahn in Metz).

     Jachthafen Metz, Pavillon Bleu: 180 Anlegeplätze.

  Robert Schuman Hafen in Scy-Chazelles:  180 
Anlegeplätze.

Moselle Ufer und Temple Neuf

KENNZAHLEN
119 856

Einwohner „intra-
muros” (innerhalb der 
Stadtmauern) in Metz*

22 755
Studenten in

Metz Métropole**

220 593
Einwohner in Metz 

Métropole
(44 Gemeinden)*

* Agence Inspire Metz, janvier 2019
** FNAU - Université de Lorraine



9

Zertifiziertes Fremdenverkehrsamt: NF Servicesmit AFNOR CERTIFICATION für 
Dienstleistungen im Bereich Empfang & Information seit 1997, für Empfang, Information, 
Förderung, Kommunikation, Produktion- Marketing und der Boutique seit 2011

AGENCE INSPIRE METZ - OFFICE DE TOURISME 

Chiffres de fréquentation 2019

Anzahl der Personen, die ein Produktpaket 
für Gruppen gebucht haben

City-Pass-Verkäufe

Übernachtungen in Metz Métropole

Weltweite Verteilung der Kunden der 
Agentur Inspire Metz - Office de Tourisme

Auszeichnungen und Labels der
Agentur Inspire Metz - Office de Tourisme

Gesamtzahl der geführten Besichtigungen

Im Oktober 2019 wurde Metz in 
der Kategorie Musik als kreative 
Unesco-Stadt ausgezeichnet.

Metz ist seit April 2019  mit dem 
Titel French Tech und Capitale 
French Tech East ausgezeichnet.

Metz verfügt im Michelin Green 
Guide über 3 Sterne.

Französische Hauptkundschaft der Agentur 
Inspire Metz - Office de Tourisme 
(53,18 % der Kunden)

Gliederung ausländischer Kunden der 
Agenture Inspire Metz - Office de Tourisme 
(46,82% der Kunden)

Rankings und Gütesiegel der Stadt Metz

155 793 informierte Besucher (+3,53%/2018)

413 604 (+2,4%) Webseitenbesucher

+18,62%
+7,55%

890
895 465

Besucher der Saint-Etienne Kathedrale von 
Metz (Krypta und Schatz)

Besucher des Centre Pompidou-Metz

17 641

304 000
Besucher des FRAC

Besucher des Musée de la Cour d’Or (davon 
91 245 Besucher des Constellations-Festivals).

14 016

57 156

Besucher des Deutschen Tors30 000

TOURISTISCHE SEHENSWÜRDIGKEITEN

GRAND EST

ALLEMAGNE

PARIS 
IDF

BELGIQUE

PAYS-BAS
USA

ROYAUME-UNI
LUXEMBOURG

32,86%

24,72%

6,22%

5,03%

3,82%

1,65%

1,59%

1,19%

GRAND EST

PARIS IDF

BRET. - NORM. 
LOIRE - CENTRE

AUV. - RHONE ALPES

NOUVELLE AQUITAINE

61,8%

11,8%

7,6%

7,2%

7%
HDF - BOURG.

OCCITANIE
2,1% 2%

DOM TOM
0,3%

ALLEMAGNE

LUXEMBOURG

PAYS-BAS

AM. NORD

EUR. EST - RUSSIE

SUISSE - AUTR. - SCAND.
AM. LAT - AUTRES

52,8%

13,3%

8,2%

6,9%

4,7%

3,6%

2,9%

1,6%

ITALIE - GRECE
ESP. - PORT.

RU - IRL
3,6% JAP. - CH. - ASIE

2,7%

gesichtete Seiten auf der Webseite in 10 
Sprachen

1 081 252

Netzwerke - Metz Métropole


